2. Quæ vero jubet pater calceamenta dare pœnitenti qui ad ipsum confugerat filio, non impediencia sunt nec in terram trabunt; aggravatur enim a terreno tabernaculo mens, et multarum plena sit curarum: sed vero sublimia et sursum attollentia et transducentia in cælum, cujusmodi gradu et vehiculo indiget qui Patrem adire parat. Omnibus enim hisce prius extrinsecus pulchre pulcher ornatus ad interiorem lætitiã ingreditur. *Efferte enim dixit, qui prius dixerat, Procul adhuc filio absente ad eum accurrat, et collum ejus est amplexus*. Illic enim oportet præparationem omnem ad ingressum in nuptias, ad quas vocati sumus, perfici. Quisquis igitur paratus ingreditur, dicit: *Hocce gaudium meum perfectum est* ^g. Fœdus autem ac deformis audiet: *Amice, quomodo hic intrasti, non habens vestem nuptialem* ^h? Pinguis cibus est et lautus, delicieque beatorum magnæ et abundantes: vitulus saginatus mactatur, qui alibi agnus dicitur, non simpliciter, ne quis parvum parvus qui Dei agnus est, qui tollit peccatum mundi ⁱ; qui ut ovis ad mactationem ductus est; victima medullosa, cujus omnis adeps Domino debetur secundum sanctam legem ^k; totus enim consecratus ac devotus Domino est; ita bene altus et grandis, ut in omnia pertingat ac sufficiat, videntesque illo ac fruentes saturet: caro enim est et panis, et utraque cum sit, comedendum se nobis præbet. Accipientibus igitur filiis Pater vitulum dat, qui macta-

ταῦτα ὁ Πατήρ αὐτῷ τὴν ὄψαν καὶ τὴν τιμὴν τὴν ὀφειλομένην καὶ πρέπουσαν ἀποδίδωσι, τὴν στολὴν τὴν πρώτην ἐνδύων, τὴν ἀφρασίαν, καὶ δακτύλιον σήμαντρον βασιλικόν, καὶ σφραγίδα θεῖαν, ἐκτύπωμα ἀγιάσματος, ἀποσφράγισμα δόξης, πίστωμα μαρτυρίας· Ἐσφράγισε γάρ, φησὶν, ὅτι ὁ θεὸς ἀληθὴς ἐστὶ· καὶ ὑποδήματα οὐ φαρτὰ, ἀ ὑπολύσασθαι κελεύεται ὁ τῆς ἀγίας γῆς ἐπιθετικῶς, καὶ οἷα ὑποδεδῆσθαι κωλύεται ὁ κηρύσσων τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν ἀπειταλμένος, ἀλλ' ἀτριβῆ καὶ εὐάρμωστα τῇ πρὸς οὐρανὸν διαβάσει, εὐπρεπῆ τε καὶ κοσμοῦντα τὴν ἐπουράνιον πορείαν, οἷα μήποτε ἀνιπτοι πόδες ὑποδύωνται, ἀλλ' οὐς ἂν νίκησιν ἡμῶν ὁ διδάσκαλος καὶ ὁ Κύριος. Παλλὰ μὲν οὖν τὰ τῆς πονηρῆς ψυχῆς ὑποδήματα, οἷς πεπέδηται καὶ συνέσφιγεται· σειραὶ γὰρ τῶν ἰδίων ἀμαρτημάτων ἕκαστος σφίγγεται. Καὶ διὰ τοῦτο ἐπόμενται Ἀβραάμ πρὸς τὸν βασιλεῖα Σοδὸμων· *Εἰ ἀπὸ σπαρτίου ἕως σφαιρωτῆρος ὕποδήματος λήθησομαι ἀπὸ πάντων τῶν ὄντων*. Ὃν ἐνεκεν κεκοινωνημένων καὶ φυρομένων ἐπὶ γῆς ἀδικία πᾶσα καὶ πλεονεξία κατέχει τὸν βίον· ὡς διὰ τοῦ Ἀμὸς ἐλέγχει τὸν Ἰσραὴλ ὁ Κύριος λέγων· *Ἐπὶ ταῖς τρισὶν ἡσθελαῖς Ἰσραὴλ καὶ ἐπὶ ταῖς τέσσασιν οὐκ ἀποστραφήσομαι αὐτὸν, ἀνθ' ὧν ἀπέδοτο ἀργυρίου δικαίον, καὶ πένητα ἔνεκεν ὑποδημάτων, τὰ πατοῦντα ἐπὶ τὸν χοῦν τῆς γῆς*.